
 

UCHWAŁA NR XLIX/330/2022 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 6 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Stowarzyszenia „Obszaru Funkcjonalnego 

Lider Pojezierza” oraz na przystąpienie Powiatu Myśliborskiego  do Stowarzyszenia 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U.  z 2022 r. poz. 528) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje: 

 
§ 1. Wyraża zgodę na utworzenie Stowarzyszenia „Obszaru Funkcjonalnego Lider 

Pojezierza”, (zwanego dalej Stowarzyszeniem) oraz na przystąpienie Powiatu Myśliborskiego do 

Stowarzyszenia. 

 

§ 2. Składki członkowskie wynikające z przynależności do Stowarzyszenia pokrywane będą  

z budżetu Powiatu Myśliborskiego.    

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

            § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Przewodniczący Rady  

 

       Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W obecnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 szczególne 

znaczenie przypisuje się planowaniu procesów rozwojowych w oparciu o zasadę zintegrowanego 

podejścia terytorialnego. Zakłada ona dostosowanie interwencji do potrzeb określonych 

geograficznie obszarów, których granice wyznaczają wspólne uwarunkowania rozwojowe oraz silne 

i wielokierunkowe powiązania funkcjonalne. Jednym z proponowanych instrumentów realizacji 

wymiaru terytorialnego polityki rozwoju i jednocześnie platformą dla współpracy samorządów są 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT). Przy pomocy tego narzędzia  partnerstwa jednostek 

samorządu terytorialnego powiązanych funkcjonalnie samorządów oraz władze województwa 

ustalają wspólne cele rozwojowe, a następnie wskazują zintegrowane  przedsięwzięcia  niezbędne do 

ich osiągnięcia. 

Uruchomienie środków na realizację ZIT uzależnione jest od spełnienia określonych 

warunków. Samorządy w ramach obszaru funkcjonalnego są zobligowane do sformalizowania swojej 

współpracy, czyli powołania związku ZIT w jednej z niżej wymienionych form: stowarzyszenia, 

związku czy też porozumienia. Samorządy są zobowiązane do opracowania i uchwalenia wspólnej 

strategii terytorialnej tzw. Strategii ZIT. 

 W ramach Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2030 zostały 

wskazane obszary funkcjonalne w naszym województwie w tym między innymi Obszar 

Funkcjonalny subregionalnego zespołu miast Barlinka-Myśliborza-Dębna wraz ze strefą dalszego 

oddziaływania. W ramach przeprowadzonych spotkań i konsultacji z przedstawicielami Urzędu 

Marszałkowskiego, samorządy wyraziły wolę utworzenia  Obszaru Funkcjonalnego Lider Pojezierza 

oraz powiększenie go o kolejnych partnerów.  Projektowany Obszar Funkcjonalny swoim zakresem 

będzie obejmował: powiaty Choszczeński, Myśliborski, Pyrzycki, gminy Choszczno, Drawno, Recz, 

Krzęcin, Bierzwnik, Pełczyce, Barlinek, Dębno, Myślibórz, Nowogródek Pomorski, Boleszkowice, 

Pyrzyce, Lipiany, Przelewice, Kozielice, Warnice, Bielice, Trzcińsko Zdrój (załącznik Nr 1 do 

uzasadnienia). Powyższe podmioty w dniu 16 grudnia 2021 r. wraz z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Zachodniopomorskiego podpisały list intencyjny w sprawie współpracy na rzecz 

przygotowania strategii terytorialnej.  

Alokacja środków w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 

dla 12 ZIT-ów, które mają funkcjonować w województwie zachodniopomorskim wyniesie 290 mln 

euro, w tym dla OF Lider Pojezierza  przewidziano około 28 mln euro  (załącznik nr 2 do 

uzasadnienia). W ramach ZIT-ów dostępne będą środki z czterech priorytetów. Samorządy będą 

mogły  pozyskać dotacje między innymi na podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej, rozwój 

transportu publicznego, kultury i turystyki czy szkolnictwa zawodowego. Możliwe będą też 

inwestycje poprawiające stan środowiska przyrodniczego na obszarze funkcjonalnym. Wspierane 

będą też projekty związane z usługami społecznymi.  

W związku z powyższym w celu sfinalizowania współpracy między członkami OF Lider 

Pojezierza w ramach ZIT niezbędnym jest utworzenie Stowarzyszenia zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. f 

ustawy o samorządzie powiatowym oraz o art. 75 wspomnianej ustawy.   

 

 

 

 


